
1 

 

 

 

  
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE CROPANI SIMERI CRICHI 
Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria di primo grado 

Sede Centrale via Tommaso Campanella – 88051 Cropani (CZ) 
UFFICIO  e FAX 0961/965038 C.M.. CZIC82400E    C.F. 97035160791 

 Email czic82400e@istruzione.it PEC czic82400e@pec.istruzione.it Sito Internet https://www.iccropani-simericrichi.edu.it 

 

 

          AL Consiglio di Istituto 

          All’Albo 
          In Amministrazione Trasparente 

          Al Sito 

          Al DSGA 

 

DECRETO DI ASSUNZIONE IN BILANCIO 
 

 

Oggetto: Decreto Assunzione in bilancio- Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei – 
Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 
della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia” 

 
 

CNP: 13.1.5A-FESRPON-CL-2022-35 

CUP: H14D22000530006 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 

VISTI     i  Fondi Strutturali Europei Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per 

la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 – Fondo europeo di 

sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 
Asse V – Priorità d'investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 
Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia – Azione 13.1.5 – “Ambienti 

didattici innovativi per le scuole dell’infanzia”– Avviso pubblico Registro Ufficiale U. 

0038007 del 27/05/2022 

VISTO  il D.I. n. 129 del 2018 

VISTO  il PTOF dell´IC Cropani Simeri Crichi   

      VISTE le Delibere del Collegio Docenti e del Consiglio d’Istituto relative alla partecipazione ai Progetti 
PON: Delibera n. 4 del 06-10-2021 del collegio docenti prot. n. 1246/u e delibera del Consiglio 

di Istituto n. 13 del 19-10-2021 prot. n. 134456/u 

 

VISTO  la nota del M.I. prot. Prot. AOOGABMI – 72962  del 05/09/2022 con la quale è stata 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008688/U del 17/09/2022 08:33:26

IV.5 - Progetti e materiali didattici

mailto:czic82400e@istruzione.it
mailto:czic82400e@pec.istruzione.it
https://www.iccropani-simericrichi.edu.it/


2 

comunicata la formale autorizzazione all’avvio delle azioni e l’inizio dell’ammissibilità della 

spesa.

                                          DECRETA

L’iscrizione in bilancio E.F. 2022  del progetto autorizzato, per un importo complessivo di €75.000,00 ; 
l’iscrizioneavverrà alla voce  ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti dall'Unione Europea” 
(liv. 1 - aggregato) – 02- “Fondi europei di sviluppo regionale (FESR)” (liv. 2- voce), istituendo la sottovoce 
“PON Per la Scuola (FESR) - REACT EU” (liv. 3) del Programma annuale. 

La registrazione delle SPESE avverrà nell’ambito dell’Attività A (liv. 1) – 03 Didattica (liv. 2),  specifica voce 

di destinazione (liv. 3) “Ambienti didattici innovativi per la scuola dell’infanzia - Avviso 38007/2022” con 

riportato il CUPH14D22000530006 

DETTAGLI DEL PROGETTO AUTORIZZATO 

Cropani, 17/09/2022 

Il Dirigente Scolastico 

Prof. Antonio Bulotta 
Firma autografa omessa ai sensi 

e per gli effetti dell’art. 3 comma 2 D.L.gs n° 39/1993 

ISTITUTO COMPRENSIVO CROPANI - C.F. 97035160791 C.M. CZIC82400E - AXGPZRF - AREA ORGANIZZATIVA OMOGENEA

Prot. 0008688/U del 17/09/2022 08:33:26

IV.5 - Progetti e materiali didattici


